
  稲・麦類・大豆の原種生産 

 

 主要農作物（稲・麦類・大豆）の優良種子生産を行う指定採種圃に必要な 

 原種について、県からの委託により、受託生産業務を行います。 

 

 

令和６年度主要農作物原種生産計画 

 

種 類 品 種 名 作付面積 生産数量 収量基準 

水 稲 

 

 

 

 

あきたこまち 

コシヒカリ 

ゆめひたち 

あさひの夢 

夢あおば 

計 

169a 

172a 

34a 

50a 

160a 

585a 

5,070kg 

5,160kg 

1,020kg 

1,500kg 

4,800kg 

17,550kg 

  300kg/10a 

  300kg/10a 

  300kg/10a 

300kg/10a 

  300kg/10a 

 

麦 類 

 

 

 

さとのそら 

ゆめかおり 

きぬの波 

ミカモゴールデン 

計 

395a 

180a 

118a 

115a 

808a 

7,900kg 

3,600kg 

2,360kg 

2,300kg 

16,160kg 

  200kg/10a 

  200kg/10a 

  200kg/10a 

  200kg/10a 

 

大 豆 

 

 

里のほほえみ 

納豆小粒 

計 

203a 

44a 

247a 

2,436kg 

440kg 

2,876kg 

  120kg/10a 

  100kg/10a 

 

合 計 １１品種 1,640a 36,586kg  

 

 

 

 


