稲・麦類・大豆の原種生産

主要農作物(稲・麦類・大豆)の優良種子生産を行う指定採種圃に必要な原種について、県からの委託により、受託生産業務を行います。

令和6年度主要農作物原種生産計画

種	類	品 種 名	作付面積	生産数量	収量基準
水	稲	あきたこまち	169a	5,070kg	300kg/10a
		コシヒカリ	172a	5,160kg	300kg/10a
		ゆめひたち	34a	1,020kg	300kg/10a
		あさひの夢	50a	1,500kg	300kg/10a
		夢あおば	160a	4,800kg	300kg/10a
		計	585a	17,550kg	
丰	類	さとのそら	395a	7,900kg	200kg/10a
麦		ゆめかおり	180a	3,600kg	200kg/10a
		きぬの波	118a	2,360kg	200kg/10a
		ミカモゴールデン	115a	2,300kg	200kg/10a
		計	808a	16, 160kg	
大	豆	里のほほえみ	203a	2,436kg	120kg/10a
		納豆小粒	44a	440kg	100kg/10a
		計	247a	2,876kg	
合	計	11品種	1,640a	36, 586kg	